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اینکه چه آماری ارائه می شود نه برای کارشناسان و نه 
برای مردم عادی اهمیت ندارد. آنچه مردم با آن دست به 
گریبان هستند، مساله معیشت شان و تامین حداقل های 
زندگی است. فاصله طبقاتی که ظرف 30 و چند سال 
گذشته بعد از جنگ در جامعه ایجاد شده، اصلی ترین عامل 
کاهش اعتماد عمومی به سیاست های بخش عمومی و 

دولت هاست و امروز مساله کشور ...
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اخیرا روندی در مواجهه برخی مسئولان با سوالات مردم 
دیده می شود که نگران کننده است. برخی به گونه ای در 
ارتباط با مشکلات مردم موضع می گیرند که هیچ مشکلی 
مربوط به آنها نیست و آنها هیچ گونه مسئولیتی در ارتباط 
با مشکلات مردم ندارند. این درحالی است که اگر مردم 

بدانند که مسئولان...

انتظار همدلی با مردم
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یـادداشــت 2
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امیر علی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

هر چند که هنوز هم امیدواری هایی برای احیای برجام و 
حصول توافق وجود دارد اما برخی گمانه زنی های رسانه ها 
بدین سمت و سو است که شاید احیای برجام یا رسیدن 
به توافق به بعد از انتخابات کنگره آمریکا موکول شود؛ در 
حالی که مشخص نیست که اساسا حتی پس از انتخابات 

َآمریکا نیز شاهد توافق باشیم و ...

توافق چندان نزدیک نیست

بحران خودساخته هیات مدیره مذکر

اینکه چه آماری ارائه می شود نه برای کارشناسان و نه برای مردم عادی 
اهمیت ندارد. آنچه مردم با آن دست به گریبان هستند، مساله معیشت شان و 
تامین حداقل های زندگی است. فاصله طبقاتی که ظرف 30 و چند سال گذشته 
بعد از جنگ در جامعه ایجاد شده، اصلی ترین عامل کاهش اعتماد عمومی به 
سیاست های بخش عمومی و دولت هاست و امروز مساله کشور بیش از آنچه 
که مساله برجام و عقد قرارداد و بازگشت پول های مصادره شده ایران از خارج 
به داخل باشد، مساله سیاست های داخلی است. ما حتی پیش از وجود برجام 
یا تحریم های جدید هم مشکلات اساسی داشتیم که آنها کماکان بدون حل 
باقی مانده اند. البته طی این مدت هم مشکلات دیگری بر آنها افزوده شده است. 
امروز مهم ترین عامل در کشور حضور برخی نهادها در اقتصاد کشور است و اینها 
اصلی ترین عامل خارج کردن بخش خصوصی و سرمایه گذاران در داخل کشور 
و اصلی ترین و یکی از عوامل افزایش تورم و افزایش قیمت مسکن در کشور 
هستند. و اینها عوامل بسیار تعیین کننده و کلیدی برای طبقات مختلف جامعه 
به خصوص طبقات متوسط و پایین هستند. بحران های محیط زیستی، مفاسد 
اقتصادی، فرار سرمایه ها از کشور محصول حضور برخی نهادها در اقتصاد کشور 
است. بنابراین اولین اقدامی که در شرایط کنونی کشور باید صورت بگیرد، خروج 
قطعی و قاطع اینهاست که نیازمند به یک حکم قاطع است که در آن تصریح شود 
باید از اقتصاد خارج شوند و تمام ظرفیت های اقتصادی شان را به صورت سهام به 
مردم واگذار کنند. چون ریشه اصلی همه این منابع درآمدهای مردم بوده. نکته 

دوم، مساله بازنگری جدی در امر مالیات ستانی است که متأسفانه نظام مالیاتی 
ما ناکارآمد است و از کسانی که باید مالیات بگیرد، نمی گیرد و اینجا تبدیل به 
یک بهشت مالیاتی برای برنده های این اقتصاد شده و این بازنده ها هستند که 
عملا متحمل پرداخت مالیات ها به اشکال مختلف می شوند و به همین دلیل 
هم هست که طبقه متوسط در ایران طی یک دهه گذشته تدریجی، اما در این 
17 سال گذشته فقیر شده اند و همه اینها دلایل اصلی کاهش اعتماد مردم به 
بخش عمومی و دولت هاست. نکته دیگری که وجود دارد؛ کارکرد بانک هاست 
که منابع عمومی را به سمت همین دسته از فعالیت ها هدایت کرده اند. بنابراین 
اصلاح نظام بانکی و ادغام بسیاری از این بانک های به اصطلاح خصوصی که 
متعلق به همین نهادها هم هستند، مثل بنیادهای مختلف که بانک هایشان 
را ادغام کرده اند. بنابراین منشأ گرفتاری های کنونی اقتصاد کشور هستند و 
مادامی که اینها از اقتصاد خارج نشوند و کار به دست بخش خصوصی منضبط 
و در یک چارچوب مقررات و تنظیم گری اصولی که منافع عمومی را با یک 
چشم انداز به آینده طراحی نکند اصلا امکان خروج ازاین وضعیت بسیار سخت 
است که هیچ، روز به روز و شرایط اقتصادی سخت تر خواهد شد. بنابراین توجه 
به طبقات محروم و متوسط جامعه باید اولویت اصلی سیاست های بخش عمومی 
باشد و برای اینکه این امر تحقق بپذیرد باید به فرصت های سرمایه گذاری بخش 
خصوصی اعتنا کرد و برای این امر باید فرصت های نابرابرساز در دسترسی به 
اعتبارات بانکی و تسهیلات ارزی و همین طور توزیع عادلانه بار مالیاتی در کشور 
را مورد بازنگری قرار دهیم، همچنین نیازمند اصلاحات در نظام بانکی و نظام 
مالیاتی هم هستیم. اگر این دسته از اقدامات با هم صورت نگیرد، امکان حل 
بحرانی که در آن وجود داریم، منتفی است و هر روز جامعه و اقتصاد در این 

بحران خودساخته درگیرتر می شود. 

رونمایی از شناور گشتی- رزمی شهید سلیمانی

آرمان ملی: شناور گشتی- رزمی شهید 
سلیمانی نیروی دریایی سپاه رونمایی شد. نهمین 
آیین الحاق تجهیزات تخصصی و دفاعی )شناوری( 
نیروی دریایی سپاه صبح دیروز )دوشنبه( با 
حضور سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، سردار سرلشکر حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه، سردار دریادار علیرضا 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه، مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان، نماینده ولی فقیه و امام 
جمعه بندر عباس و جمعی از مقامات و مسئولین 

لشکری و کشوری در بندرعباس برگزار شد. در این 
مراسم شناور گشتی رزمی شهید سلیمانی، شناور 
تندرو کلاس موشک انداز شهید روحی و شناور 
تندرو موشک انداز شهید دارا به تجهیزات سازمان 
رزم نیروی دریایی سپاه الحاق شد. شناور گشتی 
رزمی شهید سلیمانی دارای بدنه شناساگریز با 
سطح مقطع راداری بسیار پایین است که با توجه 
به نوع طراحی، قابلیت دریانوردی و اجرای انواع 
عملیات در آبهای دور را فراهم می کند. رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح در نهمین آیین الحاق تجهیزات 

تخصصی و دفاعی )شناوری( به نیروی دریایی سپاه 
گفت: طراحی و ساخت این شناور به دست جوانان 
نخبه و دانش آموخته دانشگاه های جمهوری 
اسلامی ایران صورت گرفته و دارای بدنه شناسا 
گریز با سطح مقطع راداری بسیار پایین است که 
می توان آن را به عنوان دستاورد ملی برای کشور 
دانست. سرلشکر پاسدار محمد باقری افزود: این 
شناور با توجه به نوع طراحی، قابلیت دریانوردی 
و اجرای انواع عملیات در آب های دور و در شرایط 

نامساعد دریایی و اقیانوس ها را دارد.

بعد از جنجال فراوان در ارتباط با ردصلاحیت شدگان داوطلبان عضویت در هیات مدیره 
کانون وکلای دادگستری مرکز و بعد از هیاهوی بسیار و تبلیغات بدون وقفه وکلا، سرانجام 
روز پنجشنبه دهم شهریورماه انتخابات سی و دومین دوره هیات مدیره کانون وکلای مرکز 
با شرکت حدود چهار هزار و چهارصد وکیل در محل این کانون برگزار شد. و در پایان رأی 
گیری و در کمال تعجب بسیار از میان انتخاب شده ها که 12 نفر به عنوان عضو اصلی و 6 
نفر به عنوان عضو علی البدل سر از صندوق های رأی درآوردند، نام هیچ بانوی وکیلی در 
این میان مشاهده نشد. در مقام توجیه این امر عده ای به ایرادهای روش انتخابات سنتی 
اشاره کرده و سختی حضور فیزیکی بانوان در محل کانون را علت این امر دانستند و عده ای 
دیگر به این موضوع اشاره کردند که ملاک، تشخیص وکلا بوده و شاید در میان بانوان 
کسی توانایی های لازم را که در مردان هست در آنها پیدا نکرده بوده و بعضی از توجیهات 
دیگر که کلا می شود گفت به نوعی حاشیه رفتن و صورت مساله را پاک کردن بود. سیمون 
دوبوار، نویسنده فرانسوی کتابی دارد به نام »جنس دوم« که نامبرده در کتاب مذکور 
چنین می گوید: بشریت مرد است و مرد هم زن را در وجود زن وصف نمی کند بلکه در 
ارتباط با مرد وصف می کند و او به عنوان موجودی مستقل محسوب نمی شود. زن در 
ارتباط با مرد تعریف می شود و تمیز داده می شود اما مرد در ارتباط با زن تعریف نمی شود. 
نامبرده در جای دیگری می نویسد: زیرکانه ترین راه برای تسلط بر هر جامعه تحقیر و 
محدود کردن زنان آن جامعه است زیرا زنان اسیر دیگر قادر نخواهند بود انسان های آگاه 
پرورش دهند. نکته قابل توجه در این دوره از انتخابات کانون وکلای دادگستری مرکز 
اینکه نیمی از رأی دهندگان بانوان بودند و جالب تر اینکه به نظر می رسد حتی خود بانوان 
وکیل به حضور همجنسان خویش به نوعی بی توجهی و بی تفاوتی نشان داده اند. قطعا در 
میان داوطلبان زن بوده اند کسانی که مستحق انتخاب شدن بوده و شایستگی جلوس بر 
صندلی هیات مدیره را داشته اند. حال چگونه است که در کمال ناباوری مشاهده می کنیم 
که بانوان وکیل از دایره انتخاب شدن بیرون مانده اند. البته بعضی از وکلا نیز در توجیه این 
امر وضعیت کلی جامعه را مثال زده و گفته اند که اغلب پست های مهم دولتی در اختیار 
مردان است و کانون وکلا نیز جزئی از کل است. اما این توجیه نیز قابل پذیرش نیست 
چراکه کانون وکلا نهادی است مدنی و مستقل و دارای هزاران وکیل فرهیخته و قاعدتا 
باید فارغ از بده بستان ها و روابط آنچنانی حاکم در ادارات و وزارتخانه ها باشد. در هر حال 
به نظر می رسد نتیجه این انتخابات که حاکی از بی مهری و بی تفاوتی نسبت به جامعه 
بانوان وکیل است در  شان و اندازه و درک واقعی وکلا از توانایی های بالقوه و بالفعل نیمی 

از جامعه وکلا نیست و باید در این خصوص تجدیدنظر اساسی به عمل  آید.

برگزاری مجلس ترحیم آیت ا... ناصری با حضور روسای قوا
مجلس ترحیم آیت ا... ناصری با حضور روسای قوا در مسجد ارگ تهران برگزار شد. 
این مراسم با حضور سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، 
محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، آیت ا... جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری و دبیر 
شورای نگهبان، سردار سلامی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار اشتری 
فرمانده نیروی انتظامی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، عباسعلی کدخدایی، احمد 
وحیدی وزیر کشور، سردار قاآنی، امین حسین رحیمی وزیر دادگستری، سیدجواد 
ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان اوقاف وامور خیریه و امام جماعت و 
هیات امنای مسجد ارگ امروز )دو شنبه( -  ۴1شهریور بعد از نماز ظهر و عصر در مسجد 
ارگ تهران برگزار شد. آیت ا... حسینی خراسانی عضو فقهای شورای نگهبان طی سخنانی 
در مراسم ترحیم آیت ا... ناصری ضمن برشمردن ابعاد شخصیتی و ویژگی های عرفانی 
مرحوم آیت ا... ناصری، گفت: همه باید در جامعه اسلامی بکوشیم که یک جامعه  بالنده، 
زنده و پویا داشته باشیم و هر اقدامی برخلاف این مسیر ضد ارزش به شمار خواهد آمد. 
وی با بیان اینکه جامعه ایرانی اسلامی باید جامعه ای باشد که ویژگی های عارفانه در آن 
هویدا باشد، با استناد به احادیث و آیات قرانی گفت: جامعه  ایرانی باید به دور از ناگواری،  

سیاهی، تاریکی، ناامیدی، بداخلاقی، بدزبانی و بدکاری باشد. 

عبدالصمد خرمشاهی
وکیل پایه یک دادگستری

صفحه 6

آرمان ملی: مجلس به چه میزان در وعده هایی که به مردم داده موفق عمل کرده 
است؟ آیا عملکرد اصولگرایان در مجلس و دولت به شکلی بوده که سرمایه اجتماعی 

اصولگرایان را افزایش بدهد؟چرا در حالی که برجام می توانست در پایان دولت 
حسن روحانی به نتیجه برسد چنین نشد؟ آیا تلاش ...

گفت وگوی »آرمان ملی« با یک استاد دانشگاه، پیرامون بحث انتقال آب از دریای جنوب به فلات مرکزی

پروژه   نان و آب دار انتقال  آب
    حسین آخانی: شیرین کردن آب  خلیج فارس و انتقال آن به فلات مرکزی به همان اندازه بی تدبیری است که کسی سرطان دارد و مطمئن است به زودی خواهد مرد 

و به جای درمان های مرتبط و شیمی درمانی برود جراحی زیبایی انجام دهد

بسیاری مسائل 
 جرم نیستند

 تخلفات 
اداری اند

حراست ها بیشتر 
فعال شوند

     پس از روحانی، اسحاق جهانگیری هم از تأثیر تحریم ها بر اقتصاد ایران می گوید؛  

      اگر بعد از ترامپ از برجام خارج می شدیم
    الان هیچ امکاناتی برای مذاکره نداشتیم 

صفحه3

 بررسی »آرمان ملی« از دلایل افزایش 
قیمت های لوازم التحریر؛ 

سونامی گرانی به 
نوشت افزارها رسید

آرمان ملی: همزمان با کمرنگ شدن کرونا و حضوری شدن 
مدارس خریداران لوازم التحریر سرگردان از قیمت های 
چندین برابر شده چشم انتظار بازار و نمایشگاه های توزیع 
لوازم التحریر با قیمت های حمایتی هستند این درحالی است 
که مسئولان و تولیدکنندگان این محصولات معتقدند قیمت 

عرضه شده کنونی بسیار کمتر از آنچه  باید باشد اعلام ...

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

رستم قاسمی: 
اقدامات مهمی برای بستن گلوگاه های 

فساد انجام گرفته است
آرمان ملی: مدتی بود در محافل غیر رسمی خبری و 
شبکه های اجتماعی، سخن از بازداشت یکی از دستیاران 
نزدیک به وزیر راه و شهرسازی بود و ادعا های مختلفی درباره فرد 
بازداشت شده و اتهام انتسابی به وی مطرح می شد و این ادعا ها تا 
آنجا پیش رفت که گفته شد، بستری شدن وزیر راه و شهرسازی 
در بیمارستان، بی ارتباط با این موضوع نیست. صدیف بدری، 
نایب رئیس دوم کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، در 
این ارتباط صریحا مطالبی را بیان داشت و با اشاره به بیماری 
رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی گفت: موضوع کسالت آقای 
قاسمی صحت دارد و ایشان عمل جراحی کردند که بنده هم به 
ملاقات ایشان رفتم و اگر تخلفی صورت گرفته باشد، نهادهای 
نظارتی و امنیتی قطعا ورود و بررسی خواهند کرد. نایب رئیس 
دوم کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: تاکنون سوالی از وزیر 
در خصوص حواشی به وجود آمده در وزارت راه و شهرسازی 
به کمیسیون عمران به عنوان کمیسیون تخصصی از سوی 

نمایندگان ارائه نشده است. 
 اطلاعیه رستم قاسمی در واکنش به بازداشت 

مشاور و بازرس ویژه خود
اما پس از اینکه درباره این موضوع ادعاهای متعدد و به تواتر 
مطرح شد، وزیر راه و شهرسازی که تاکنون نسبت به این موضوع 
سیاست سکوت در پیش گرفته بود، تصمیم گرفت به آنها پاسخ 
داده و جهت تنویر افکار عمومی و رفع ابهام از اذهان اطلاعیه را 
منتشر کند. وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: در یک سال گذشته، 
اقدامات مهمی برای بستن گلوگاه های فساد در حیطه وزارت 
راه و شهرسازی انجام شده که بعضا با تبلیغات سنگین تخریبی 
برای کند شدن این روند مواجه شده است. »رستم قاسمی« در 
این اطلاعیه که روز یکشنبه انتشار یافته، تصریح کرد: اخیرا 
خبر منتشره پیرامون یکی از مشاوران اینجانب و تحقیق درباره 
اتهامات فرد مزبور به وسیله دستگاه نظارتی درون دولت موجب 
سوءاستفاده دشمنان نظام و تخریب کارکنان خدوم وزارت راه و 
شهرسازی خصوصا جوانان انقلابی و پر کار وزارتخانه شده که در 
این زمینه خاطرنشان می شود این پرونده در مراحل ابتدایی بوده 
و تا نهایی نشدن تحقیقات توسط نهادهای نظارتی و قوه قضائیه 
به جهت حفظ حریم خصوصی افراد هیچ گونه اطلاعاتی از پرونده 
منتشر نشده و کلیه مطالب ذکر شده صرفا گمانه زنی است که 
صحت و سقم آن مشخص و مورد تایید نیست. وی افزود: اینجانب 
به عنوان وزیر راه و شهرسازی، ضمن تأکید بر اعتماد کامل به 
نهادهای نظارتی دولت، رسیدگی دقیق و بدون ملاحظه درباره 
اتهام هر فرد در هر جایگاهی را لازم و واجب دانسته و آمادگی این 
وزارتخانه را برای همکاری در تکمیل تحقیقات و روشن شدن 
حقایق اعلام می کنم. لکن لازم است رسانه ها از گمانه زنی های 
بی پایه تا قبل از اثبات اتهام در مرجع صالح قضائی و خدشه به 
آبروی افراد، دوری کنند. قاسمی ادامه داد: البته در یک سال 
گذشته، اقدامات مهمی برای بستن گلوگاه های فساد در حیطه 
وزارت راه و شهرسازی انجام گرفته که بعضا با تبلیغات سنگین 
تخریبی برای کند شدن این روند مواجه شده است که از جمله 
این اقدامات می توان به شفافیت فراگیر سازمانی، حذف امضاهای 
طلایی، عدالت در فرصت های اقتصادی، بازپس گیری اموال و 
املاک ملی در اختیار سوءاستفاده گران اشاره کرد که ان شاءا... 

گزارش کامل آن به اطلاع مردم شریف خواهد رسید. 

حسین راغفر
اقتصاددان

 جوابیه سازمان برنامه و بودجه 
به روزنامه »آرمان ملی«؛ 

 نرخ تورم ماهیانه و نقطه ای 
در مرداد کاهشی بوده است

طرح های پدافندی انتقال آب 
در حال اجراست

صفحه 9

صفحه 7

صفحه 4

روایت   »هزار   درد   بی درمان« 

 احمد مازنی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

تندروهای مجلس دهم در مجلس 
یازدهم معتدل به شمار می روند

    مشکلات اقتصادی نسبت به دولت روحانی   
   نه تنها کمتر نشده بلکه بیشتر شده است   


